
SEXTA-FEIRA
8 de Novembro de 2024 - Edição nº 2365 Class/Editais15Correio do Cidadão

   
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão na Forma Eletrônico nº 063/2024 
Processo administrativo nº 160/2024 

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 
14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, 
comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações: 
 
OBJETO: Registro de Preços para a futura aquisição de peças necessárias para 
manutenção/reposição de bombas e bicos injetores e afins bem como mão de obra para 
realização do serviço tendo em vista o mesmo se tratar de natureza específica, pelo 
período de 12 (doze) meses. 
 
DATA DE ABERTURA: 26 de novembro de 2024, às 08h30min (oito horas e trinta 

minutos). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por lote.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 692.126,51 (seiscentos e noventa e dois mil cento e 
vinte e seis reais e cinquenta e um centavos). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Pregão Eletrônico”, podendo através deste retirar 
o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a 
Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3643-1109, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h15min às 17h00min.  

                      

Nova Tebas, 07 de novembro de 2024. 

 

____________________________________________________ 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR       

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 031/2024 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 158/2024 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA: JAHAL – JARDIM ALEGRE HOSPITALAR 
ADMINISTRADORA LTDA 
CNPJ - 10.696.038/0001-02 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO 

MÉDICO EM UNIDADE ESPECIALIZADA DE MÉDIA COMPLEXIDADE, CENTRO DE 
ATENDIMENTO AO COVID-19 E UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA NO MUNICÍPIO 

DE NOVA TEBAS - PR. 
 
DATA DO CONTRATO: 06 de novembro de 2024. 
 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: Os prazos de execução e vigência do presente 
contrato será até 13 de dezembro de 2024. 
 
PAGAMENTO: O pagamento pela prestação dos serviços será realizado 
mensalmente, de acordo com a comprovação dos serviços prestados, mediante a 
apresentação de Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos 
realizados no período. 

 
 
VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R$ 177.000,00 (cento e 
setenta e sete mil reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 
 

 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

CLODOALDO 
FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939

Assinado de forma digital por 
CLODOALDO FERNANDES DOS 
SANTOS:06028232939 
Dados: 2024.11.07 13:28:26 
-03'00'

                           
  

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 
 
 

   
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2024 
 

ASSUNTO: Dispensa Nº 20/2024 
 
REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA E SAUDE 
OCUPACIONAL PARA O CONSORCIO DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, conforme artigo 75, 

inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 

A documentação referente à Dispensa n° 20/2024 atende a todos os requisitos do 
artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 20/2024, 

para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa PAULO ROBERTO 

TASSINARI e CIA LTDA, CNPJ/MF: 07.598.559/0001-04, perfazendo o VALOR TOTAL 

de R$ 3.000,00 (três mil reais). 
PUBLIQUE-SE. 
 

 
Ivaiporã, 07 de novembro de 2024. 

 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 


